
 

 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta telefon: 221 005 330 
nám. Curieových 901/7, e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

 VĚDECKÁ RADA 

  

  

V Praze dne 23. listopadu 2023 
UKPF/586157/2023 

Usnesení Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

přijatá na 8. zasedání konaném ve čtvrtek dne 23. listopadu 2023 

prezenčně od 14:00 hod. v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 
 

K bodu 2 – Změny členů Oborových rad doktorského studijního programu 

Usnesení č. 8/1: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. Jiřího Jelínka, CSc. z funkce člena 

oborové rady doktorského studijního programu „Teoretické právní vědy – Trestní 

právo, kriminologie a kriminalistika“ a jmenovat do této funkce doc. JUDr. Lukáše 

Bohuslava, Ph.D. 

(z celkového počtu 41 hlasujících bylo 40 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 8/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem jmenovat členkou oborové rady doktorského 

studijního programu Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European 

Context JUDr. Lenku Vostrou, Ph.D. 

(z celkového počtu 40 hlasujících bylo 38 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

K bodu 3 – Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Digital Social 

Science 

Usnesení č. 8/3: 

Vědecká rada schvaluje návrh doktorského studijního programu Digital Social Science. 

(z celkového počtu 41 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 3 zdrž.) 



Stránka 2 z 5 

 

K bodu 4 – Nový systém Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK a návazná 

novelizace Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2024 

Usnesení č. 8/4: 

Vědecká rada vítá, že věda na UK se od roku 2024 začne hodnotit také podle aktuálních 

vědeckých výkonů. V této souvislosti však poukazuje na specifika právní vědy, která 

v řadě právních vědních oborů zkoumá a kultivuje tuzemské právo. Tomu by hodnocení 

právních oborů mělo být přizpůsobeno. Vědecká rada dále poukazuje na to, že v právní 

vědě hrají významnou úlohu monografie, a proto by váha jejich ukazatele měla být vyšší. 

Jako více než žádoucí se pak jeví doplnit do seznamu významných nakladatelstvích dvě 

prestižní česká právnická nakladatelství, a to Wolters Kluwer ČR a Leges. 

(z celkového počtu 44 hlasujících bylo 43 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

K bodu 6 – Různé 

Usnesení č. 8/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Miroslava 

Sedláčka, Ph.D., LL.M. pro obor Občanské právo. 

Předsedkyně: 

prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. (emeritní profesorka UK) 

Členové: 

prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (PF UK) 

prof. Dr. Reinhard Bork (Universität Hamburg, emeritní profesor) 

prof. JUDr. Peter Vojčík, CSc. (PF UPJŠ) 

JUDr. František Kučera (Vrchní soud v Praze, místopředseda) 

(z celkového počtu hlasujících 43 bylo 43 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 8/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Jakuba 

Drápala, M.Phil., Ph.D. pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

Předseda: 

prof. JUDr. Pavel Šámal, CSc. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (PF UK) 

doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. (FF UK) 

 



Stránka 3 z 5 

 

prof. Dr. Josef Žíla (Örebro University, Švédsko) 

prof. Krzysztof Krajewski (Jagiellonian University, Polsko) 

(z celkového počtu hlasujících 43 bylo 41 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

Usnesení č. 8/7: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování profesorem 

doc. JUDr. Martina Štefka, Ph.D., DSc. pro obor Pracovní právo a právo sociálního 

zabezpečení. 

Předsedkyně: 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Andrea Olšovská, Ph.D. (PF Trnavská univerzita v Trnavě) 

prof. Ulrych Becker (ředitel Max Planck Institutu pro sociální právo a sociální politiku, 

Německo) 

prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. (dlouholetý člen LRV do roku 2022) 

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. (PF UK) 

(z celkového počtu 43 hlasujících bylo 42 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 8/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Petru Břízovi, 

LL.M., Ph.D. od 1. února 2024 do 31. července 2024. 

(z celkového počtu 43 hlasujících bylo 42 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 8/9: 

Vědecká rada schvaluje Svena Hoeppnera, M.Sc., LL.M., Ph.D. a JUDr. Jakuba Drápala, 

M.Phil., Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní program pro doktorský studijní 

program „Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context“. 

(z celkového počtu 42 hlasujících bylo 42 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 8/10: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

Mgr. Zuzana Adamusová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D. (Katedra občanského práva) 



Stránka 4 z 5 

 

JUDr. Jakub Sivák, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

(z celkového počtu 41 hlasujících bylo 40 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 8/11: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou 

zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní 

rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Občanské právo“, tematické okruhy 

„Občanské právo hmotné“ a „Občanské právo procesní“ 

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

JUDr. Jakub Sivák, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“, tematický 

okruh „Správní právo“ 

JUDr. Daniel Codl, Ph.D. (Krajský soud v Praze) 

(z celkového počtu 40 hlasujících bylo 40 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 8/12: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou 

zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva 

JUDr. Mgr. Martin Koloušek, Ph.D. (Katedra teorie práva a právních učení) 

Studijní program „Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European 

Context“ 

Sven Hoeppner, M.Sc., LL.M., Ph.D. (Katedra národního hospodářství) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda 

JUDr. Jan Grinc, Ph.D. (Katedra ústavního práva) 

JUDr. Ondřej Preuss, Ph.D. (Katedra ústavního práva) 

JUDr. PhDr. Pavel Uhl, Ph.D. et Ph.D. (Katedra ústavního práva) 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 8/13: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do zkušební komise pro státní 

rigorózní zkoušku: 



Stránka 5 z 5 

 

Tematický okruh „Ústavní právo a státověda“ 

JUDr. Mgr. Filip Horák, Ph.D. (Katedra ústavního práva)  

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

předseda VR PF UK 


